	Fusha: Shoqëria dhe mjedisi


	Lënda: Histori

	Shkalla:4

	Klasa: 8

	3.6 Projekt:  Shqipëria në rrugën e Integrimit euroatlantik
(Ora e parë)
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Zhvillon aftësitë dhe shprehitë e një pune të thjeshtë

kërkimore-shkencore.

· Grumbullon e menaxhon informacione në mbështetje

të përpjekjeve të Shqipërisë drejt BE-së.

· Vlerëson ndërthurjen e njohurive nga burime historike

të ndryshme, opinione dhe fakte të sjella nga grupet.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
ec.europa.eu/publications; si funksionon BE-udhërrëfyesi juaj për institucionet e BE-së- broshura 2007; Historia 9;

wikipedia; bankofalbania.org; sites.google.com; scribd.com; shqipëria.com; integrimi.al; parlament.al
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Bashkohuni në grup dhe zgjidhni kryetarin.
Veprimi 2
Paraqit temën duke shprehur idetë për punën.
Veprimi 3
Përcakto tematikën e grupeve:

Gr.1 Ecuria e integrimit deri në krijimin e Komunitetit Europian.

Gr.2 Procesi i integrimit të Europës, një domosdoshmëri.

Gr.3 Krijmi i BE-së dhe organizimi i saj.

Gr.4 Hapat kryesor në marrëdhëniet Shqipëri-BE.

Gr.5 Sfidat e Shqipërisë në rrugë e integrimit europian.
Veprimi 4
Cakto mjetet që do të përdoren, dhe kohën e realizimit.
Veprimi 5
Puno në grup. Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Përcakto njohuritë kryesore që do të përdoren ose do të rimerren gjatë

zhvillimit të projektit.

b. Grumbullo materiale për procesin e integrimit në strukturat euroatlantike.

c. Përdor burime të ndryshme informacioni.
Veprimi 6

Harto grafikun e punës
Veprimi 7

Cakto detyrat e pjesëtarëve të grupit.

Veprimi 8

Diskuto në lidhje me organizimin e punës.

Veprimi 9

Mirato platformën e punës.

Veprimi 10

Oriento grupet për përgatitjen e portofolit.




